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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z psychofizycznymi właściwościami człowieka w aspekcie wykonywanej pracy zawodowej; zagrożeniami psychicznymi i fizycznymi, które wpływają na 
stan zdrowia pracownika oraz dokumentami prawnymi regulującymi kwestie związane z medycyną pracy.

 

Wymagania wstępne
Brak wymagań.

Zakres tematyczny
Podstawowe pojęcia dotyczące właściwości psychofizycznych człowieka w środowisku pracy.Czynniki stwarzające zagrożenia w środowisku pracy. Obciążenia fizyczne i 
psychiczne w procesie pracy. Metody przeprowadzania badań, mających na celu ocenę sprawności psychomotorycznej (metody określania obciążenia psychicznego i 
fizycznego). Wpływ czynników fizycznych na poziom sprawności psychomotorycznej. Stres, mobbing, wypalenia zawodowe itp. i ich wpływ na wykonywanie pracy zawodowej. 
Wypadki przy pracy (rodzaje, przyczyny, profilaktyka). Organizacja służby medycyny pracy. Badania profilaktyczne w świetle kodeksu pracy.

Metody kształcenia
Wykład, ćwiczenia praktyczne i różne odmiany dyskusji.

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Sudent ma podstawową wiedzę o trendach rozwojowych z zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 
właściwych dla studiowanego kierunku studiów, ze szczególnym uwzględnieniem psychofizycznych właściwości 
człowieka w odniesieniu do wykonywanej pracy zawodowej. Ma podstawową wiedzę niezbędną do rozumienia 
społecznych, ekonomicznych i prawnych uwarunkowań działalności inżynierskiej i jej oddziaływania na 
środowisko. Posiada umiejętność przygotowania wystąpień ustnych oraz prac pisemnych w języku polskim i 
języku obcym, w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów, 
dotyczących zagadnień szczegółowych, z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a także różnych 
źródeł z zakresu medycyny pracy. Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role, 
określać cele i ustalać priorytety realizowanych zadań, analizować i stosować zasady planowania pracy, 
uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności z zakresu wyszukiwania oraz przetwarzania informacji.
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Warunki zaliczenia
Zaliczenie na ocenę ćwiczeń odbywa się na podstawie prezentowanych przez studentów referatów oraz pracy pisemnej (na zal.). Wykład zaliczany jest w w formie pisemnego 
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kolokwium. Ocena wypadkowa ustalana jest na podstawie średniej z ocen z ćwiczeń i wykładu z jednakową wagą.
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